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Lfd.Nr.

Pause

Pause

blau= kulturwissenschafltiche Facher
rot=Geschichte oder Alte Geschichte

Ort

Institut fir Judaistik
HS 2

Institut fur Judaistik
HS 2

Institut fur Judaistik
HS 2

Institut fur Judaistik
HS 2

Institut fir Judaistik
HS 2

Institut fir Judaistik
HS 2

Institut fur Judaistik
HS 2

Uhrzeit

12:15

13:00-14:00

14:00

14:45

15:30

16:15-16:30
16:30

17:15

18:00

Name der Doktorandin

FUKUMA Kayoko

SCHARTNER Hans

WOLFRAM Caroline

HEMZA Michael

GUMIELA Martin

IVANCIC Janja Dora

EGGER Clara Anna

Arbeitstitel der Diss.

Primitivismus in der Wiener Moderne

Der "elektrisierte Mensch". Evolution der Elektrotherapie in
den Habsburgischen Landern des "langen" 19. Jahrhunderts

Die Rolle von Natur und Landschaft in Gberseeischen
Expeditionen osterreichischer Reisender zwischen1867 und
1918

Die Entwicklung Eisenstadts im 20. und 21. Jahrhundert an
Hand seiner Stadtentwicklungspldne

Von Angst und Zuversicht beim 'Aufbau des Sozialismus' in
der Volksrepublik Polen 1944-1956. Das emotionale
Fundament der Polnischen Vereinigten Arbeiterpartei

Slavic Language and Catholic Religion: Language Policy of the
Propaganda Fide in Eighteenth Century Dalmatia

Practicing Feminst Internationalism: British and US-American
Women's Rights Activists Traveling Inter-War Continental
Europe

Betreuerinnen

ao. Univ.-Prof. Dr. Martina Pippal

Univ.-Doz. Mag.Dr.phil. Dr.med. Sonia Horn

PD Dr. phil. Johannes Feichtinger

Univ.-Prof. Dr. Peter Becker

Univ.-Prof. Mag. Dr. Claudia Kraft

Univ.-Prof. Dr. Oliver Schmitt

Univ.-Prof. Dr. Nadja Gernalzick; ao. Univ.-Prof.
Mag. Dr. Johanna Gehmacher



