Präsentation von Dissertationsvorhaben, Historisch-Kulturwissenschaftliche Fakultät

Lfd.Nr.	Ort	Uhrzeit	Name der Doktorandin	Arbeitstitel der Diss.	BetreuerInnen
1	Institut für Judaistik HS 2	12:15	FUKUMA Kayoko	Primitivismus in der Wiener Moderne	ao. UnivProf. Dr. Martina Pippal
Pause		13:00-14:00			
2	Institut für Judaistik HS 2	14:00	SCHARTNER Hans	Der "elektrisierte Mensch". Evolution der Elektrotherapie in den Habsburgischen Ländern des "langen" 19. Jahrhunderts	UnivDoz. Mag.Dr.phil. Dr.med. Sonia Horn
3	Institut für Judaistik HS 2	14:45	WOLFRAM Caroline	Die Rolle von Natur und Landschaft in überseeischen Expeditionen österreichischer Reisender zwischen1867 und 1918	PD Dr. phil. Johannes Feichtinger
4	Institut für Judaistik HS 2	15:30	HEMZA Michael	Die Entwicklung Eisenstadts im 20. und 21. Jahrhundert an Hand seiner Stadtentwicklungspläne	UnivProf. Dr. Peter Becker
Pause		16:15-16:30			
5	Institut für Judaistik HS 2	16:30	GUMIELA Martin	Von Angst und Zuversicht beim 'Aufbau des Sozialismus' in der Volksrepublik Polen 1944-1956. Das emotionale Fundament der Polnischen Vereinigten Arbeiterpartei	UnivProf. Mag. Dr. Claudia Kraft
6	Institut für Judaistik HS 2	17:15	IVANCIC Janja Dora	Slavic Language and Catholic Religion: Language Policy of the Propaganda Fide in Eighteenth Century Dalmatia	UnivProf. Dr. Oliver Schmitt
7	Institut für Judaistik HS 2	18:00	EGGER Clara Anna	Practicing Feminst Internationalism: British and US-American Women's Rights Activists Traveling Inter-War Continental Europe	UnivProf. Dr. Nadja Gernalzick; ao. UnivProf. Mag. Dr. Johanna Gehmacher

blau= kulturwissenschafltiche Fächer rot=Geschichte oder Alte Geschichte